
Lokaludvalgenes oversigt over status på projektforslag fra bydelsplaner

Projektnummer Projektnavn

1 Flere klubpladser og udvikling 
af nye klubtilbud

2 Sikker skolevej og ny plads på 
Gasværksvej

3 Ungetræf og ungeråd

4 Hjælp til gadens prostituerede

5 Stofindtagelsesrum på 
Halmtorvet

6 Psykisk syge – en 
problemafklaring

7 Eksperimentarium for 
innovativ borgerdeltagelse

8 Otto Busses Vej

9 Havneholmen og Enghave 
Brygge

10 Grønne forbindelser til bløde 
trafikanter

11 Samarbejde på skoleområdet

12
Forankring og udvidelse af 

Vesterbros urbane miljø- og 
naturvejledning

13 Istedgade
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14 Helhedsplan for byrummet 
foran Hovedbanen

15 Kødbyen 

Gennemført  = projektet har fået midler og er i 
anlægsfasen

Delvist 
gennemført

 = der er afsat midler til en del af 
projektet, og det er i anlægsfasen 

Afventer
 = der er ikke truffet beslutning om 
projektet, men der vurderes stadig 
som værende relevant

Udgået  = projektet er ikke længere 
relevant

Status
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Bemærkninger/ kommentarer
I forbindelse med Fremtidens Klubtilbud i 2015 har der været megen dialog og debat om sagen, hvilket bl.a. affødte et samarbejde mellem de større alternative klubtilbud på 
Vesterbro; Vesterbro Ungdomsgård, Bryggergården, Absalon (Klub Eskild), Teaterbutikken, Settlementet og Vestervang. Børne- og Ungdomsudvalget besluttede, "...at sende i 
høring, at fritidscentret anbefales organiseret som selvejende fritidscenter i en klynge / netværk". Det har dog ikke affødt flere klubpladser. 
Skolevejen blevet gjort mere sikker ved ensretning af Gasværksvej fra Halmtorvet mod Istedgade samt etablering af cykelstier. Der arbejdes fortsat på at mindske støj- og 
luftforurening på vejen. Derudover er Gasværksvej en del af klimasikringen. 

Lokaludvalget er  fortsat optaget af, at inddrage de unge vesterbroere i det politiske arbejde og engagere dem i udviklingen af deres bydel. 
Der har været indledende møder med relevante aktører på området, men der var ikke et tilpas stort interessesammenfald med hensyn til projektets formål, til at der blev 
samarbejdet videre  den retning. Området, hvor de fleste prosituerede befinder sig, var dog en del af Tryghedsløft. Derudover deltager Lokaludvalget i et netværk for 
medarbejdere, der arbejder med socialt udsatte på Vesterbro. 
Fixerummet Halmtorvet 17 åbner i august 2016, og der bliver plads til 24 fixestationer - røg/ injektion mm. Samt et rekreativt område, på sigt mulighed for en café med sund og 
nærende mad til misbrugerne og sundshedstilbud. 

Der har ikke været nogen indsatser på området.
Lokaludvalget er en del af den kommunale indsats Sammen om Byen og sætter også selv fokus på alternative byrum i samarbejde med Områdefornyelsen Vesterbro samt 
støtter projekter gennem puljemidler, der sætter fokus på byrum. Lokaludvalget er bl.a. involveret i et projekt om fleksibelt byrum på Eskildsgade sammen med Ohlenschlager 
Skole og en lokal tegnestue - Leth&Gori
Området står over for store ændringer, bl.a. grundet BaneDanmarks sag af de gamle sporarbejderboliger på Otto Busses Vej, kaldet Kinabyen/ Den gule by. Derudover skal en 
del af det gamle banelegeme indgå i klimasikringen af Vesterbro. Grundet disse forhold og flere har lokaludvalget ikke været i stand til at arbejde videre med deres planer for et 
grønt og rekreativt område. 
Enghave Brygge er i færd med at blive omdannet til en kanalby  i Christianshavns billede. Udgravningen til kanalerne, spons nedsat i forbindelse med inddragelse af havneløbet 
og de første fundamenter er i skrivende stund i januar 2016 i færd med at blive støbt. Vesterbro Lokaludvalg vil fortsat kæmpe for lokale grønne områder og rekreative arealer 
ud til vandkanten. 
Initiativer som Cykelslangen ved Fisketorvet - Copenhagen Shopping Mall, Områdefornyelsen Vesterbros initiativer til cykelgenveje ved Yrsas Plads (krydset Ingerslevsgade/ 
Skelbækgade/ Dybbølsgade) og Cirkelines Plads (Enghave Plads/Ny Carlsberg Vej/ Enghavevej), delvise cykelstier på Istedgade, cykelstier på Enghavevej, cykelsti på 
Gasværksvej, plan om grøn kile fra Tietgensgade til Kalvebod Brygge gennem den gamle Postgrund samt bredere cykelstier på Vesterbrogade, er alle med til at tegne et posivt 
billede af cykelforbindelserne på Vesterbro 

Der er taget initiativ til at mødes med skolebestyrelserne, men der eksisterer ikke et formaliseret samarbejde. 

Vesterbro Naturværksted er blevet forankret i et partnerskab mellem Vesterbro Lokaludvalg, Områdefornyelsen Vesterbro og  Afdeling for Bæredygtig Udvikling. Der skal dog 
atter arbejdes videre på denne konstellation, eftersom Områdefornyelsen lukker i 2017 og tilskud fra Friluftsrådet ophører på samme tidspunkt
Renovering af Istedgade er sket i samarbejde med og ved inddragelse af Vesterbro Lokaludvalg og helt tilbage til Lokalrådets tid. Borgerne er blevet inddraget via workshops og 
der er blevet lavet inspirationskataloger. 
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Der har været indledende dialog med forvaltningen, men det videre arbejde fortsætter først, når vi er nærmere afslutningen af metrobyggeriet
Forandringen af Kødbyen er i fuld gang. Formålet er at styrke handelsliv og byrum, men Lokaludvalget er ikke altid enige i, hvordan det sker og overbeviste om, hvor vidt måden 
vil fremme det formål. Der tages ikke nok højde for forureningen under jorden. Der arbejdes videre med planer om at gøre Kødbyen mere bæredygtig.


